
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Глава Тяжинского муниципального округа

Постановление

От аС9_'

Об определении органа местного самоуправления, 
ответственного за прием заявлений и документов от 

граждан для оказания бесплатной юридической помощи 
в целях последующего направления их в 

государственное казенное учреждение «Государственное
юридическое бюро Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.10.2013 
№434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской области от 07.02.2013 №3-03 
«Об оказании бесплатной юридической помощи отдельным категориям граждан 
Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить орган местного самоуправления, ответственный за прием 
заявлений и документов от граждан для оказания бесплатной юридической 
помощи в целях последующего их направления в государственное казенное 
учреждение «Государственное юридическое бюро Кузбасса» администрацию 
Тяжинского муниципального округа, в лице управления социальной защиты 
населения администрации Тяжинского муниципального округа (далее — 
Управление).

4
2. Управлению социальной защиты населения администрации Тяжинского 

муниципального округа:
2.1. организовать работу в соответствии с Порядком деятельности 

государственного казенного учреждения «Государственное юридическое бюро 
Кузбасса», Порядком принятия решений об оказании в экстренных случаях 
бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации, утвержденными постановлением Коллегии Администрации Кемеровской



области от 14.10.2013 №434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской
области от 07.02.2013 №3-03 «Об оказании бесплатной юридической помощи
отдельным категориям граждан Российской Федерации», а также Порядком 
признания семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими, 
являющимся приложением № 2 к перечню документов для отнесения гражданина 
к категориям граждан, имеющих право на оказание бесплатной юридической 
помощи, утвержденному постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 14.10.2013 № 434 «О мерах по реализации Закона Кемеровской
области от 07.02.2013 № 3-03 «Об оказании бесплатной юридической помощи
отдельным категориям граждан Российской Федерации»;

2.2. обеспечить содействие участникам государственной системы 
бесплатной юридической помощи в части предоставления необходимой 
информации, а также предоставления специалистам государственного казенного 
учреждения «Государственное юридическое бюро Кузбасса», адвокатам, 
входящим в государственную систему бесплатной юридической помощи, 
помещений для оказания гражданам бесплатной юридической помощи;

2.3. разработать и предоставить для издания проект муниципального 
правового акта администрации Тяжинского муниципального округа по организации 
правового информирования и правового просвещения населения Тяжинского 
муниципального округа по вопросам оказания бесплатной юридической помощи 
отдельным категориям граждан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Глава Тяжинского муниципального округа В.Е.Серебров

Шилова Ирина Юрьевна 
тел.: 8(38449) 2-74-40


